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KENDELSE 
 

Afsagt den 16. oktober 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

IF Lyseng – protest vedr. rødt kort 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 12. oktober 2024 blev kamp i 3. Division – Grundspil 2024/2025 mellem Young Boys FD og IF 
Lyseng afviklet.   
 
I kampens 75. minut modtog IF Lyseng-spilleren rødt kort. 
 
Efter kampen har IF Lyseng indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få det røde 
kort annulleret og de deraf følgende karantænepoint nedsat.  
 
 
IF LYSENGS PROTEST 
 
IF Lyseng har i protesten anført, at det fremgår tydeligt af videooptagelsen, at en Young Boys-spiller kaster 
sig ned i bolden, som løftes op i luften og bliver til en høj bold mod eget mål. Young Boys-spilleren kaster sig 
ned foran IF Lyseng-spilleren, som har opnået det i spillet han skal, nemlig at bolden bringes retur mod 
Young Boys mål. IF Lyseng-spilleren er således efter IF Lysengs opfattelse lykkes med sin forsvarsaktion og 
begår ikke frispark i situationen.  
 
IF Lyseng anfører, at det også fremgår tydeligt, at IF Lyseng-spilleren har travlt med at komme på benene 
igen, da en anden Young Boys-spiller står fri ved fjerneste sidelinje, altså det rum som IF Lyseng-spilleren 
skal dække, hvilket er baggrunden for at man på videoen kan høre at der bliver råbt på, at IF Lyseng-spilleren 
skal rejse sig op igen.  
 
IF Lyseng har anført, at Young Boys-spilleren og IF Lyseng-spilleren har fået flettet benene sammen i situa-
tionen, der fører til det røde kort og at kontakten opstår efter en umotiveret klodsethed, som ikke indeholder 
et større sammenstød/kraft, end at Young Boys-spilleren er i stand til at sætte sig op, i sekundet efter at 
dommeren er løbet forbi ham, hvilket også fremgår tydeligt af videoklippet.  
 
IF Lyseng har oplyst, at de er uforstående over for dommerens efterfølgende forklaring om, at der skulle 
være tale om en hævnakt, idet IF Lyseng-spilleren ikke var involveret i grove tacklinger, frispark eller verbale 
konfrontationer, som ikke er i spillets ånd eller hører sig til, i en intens bundkamp.  
 
IF Lyseng er samlet set af den opfattelse, at der ikke skulle være dømt frispark og at det røde kort ikke skulle 
være givet. 
 
IF Lyseng har vedlagt en videooptagelse af episoden. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har været forelagt IF Lysengs protest og videooptagelse.  
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Dommeren har oplyst, at hans vurdering på banen er, at der er en forsætlig fysisk forseelse (stempling) uden 
at det sker i kamp om bolden, hvorfor den takseres som voldsom adfærd.  
 
Dommeren har oplyst, at han efter at have genset videooptagelsen af episoden, ikke finder anledning til at 
ændre sin vurdering, idet klippet ifølge ham ikke dokumenterer, at der er tale om en uforsætlig kontakt de to 
spillere imellem og han fastholder på den baggrund sin kendelse.  
 
Dommeren har endelig oplyst, at han ikke kan genkende, at han skulle have forklaret til IF Lyseng, at der var 
tale om en hævnakt. Dommeren har i sin dialog med IF Lysengs træner og den udviste spiller oplyst, at det 
røde kort blev tildelt fordi der var tale om en forsætlig handling i en situation, hvor der ikke var kamp om 
bolden.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, 
Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Dommerens beslutninger om selve spillet er som klar hovedregel endelige og kan ikke ændres på baggrund 
af tv-billeder, jf. de disciplinærebestemmelser § 2i, nr. 1. En klub kan dog under iagttagelse af visse nærmere 
betingelser, klage over en advarsel eller en udvisning af en spiller til Fodboldens Disciplinærinstans, jf. de 
disciplinære bestemmelser § 2h. Således følger det af § 2i, nr. 1, litra d, at Fodboldens Disciplinærinstans ef-
ter klage undtagelsesvist kan forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel 
eller udvisning. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at kampens dommer, efter gennemsyn af videomateriale ind-
sendt af IF Lyseng, har oplyst, at videomaterialet ikke giver grundlag for at ændre den vurdering, som er fo-
retaget under kampen. Kampens dommer fastholder således sin vurdering af, at IF Lyseng-spilleren begår en 
forsætlig stempling, uden at det sker i kamp om bolden og derved voldsom adfærd og fastholder på den 
baggrund sin tildeling af rødt kort. 
 
Efter en gennemgang af protesten og videomaterialet indsendt af IF Lyseng, finder Fodboldens Disciplinær-
instans ikke grundlag for at tilsidesætte dommerens vurdering under kampen, som er fastholdt efterføl-
gende. Det af IF Lyseng anførte kan ikke føre til et andet resultat. 
 
Der er herefter ikke grundlag for tage protesten fra IF Lyseng til følge.   
 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
IF Lysengs protest tages ikke til følge.  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 16. oktober 2024 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 


